МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

11.10.2023  № 1920

Об итогах регионального этапа Всероссийского конкурса лучших
образовательных практик дополнительного образования
естественнонаучной направленности «БиоТОП ПРОФИ»

На основании решения жюри регионального этапа Всероссийского
конкурса лучших образовательных практик дополнительного образования

естественнонаучной направленности «БиоТОП ПРОФИ» (далее - Конкурс)
от 02.10.2023 г., Положения о министерстве образования Тульской области,

утвержденного постановлением правительства Тульской области
от 29.01.2013 г. № 16, п р и к а з ы в а ю :

1. Наградить дипломами министерства образования Тульской области
победителей (1 место) и призеров (2 и 3 места) Конкурса:

в номинации «Дополнительная общеобразовательная программа по
естественнонаучной направленности»:

Грибову Ольгу Александровну, Медведеву Наталью Васильевну,
педагогов Федерального государственного казенного образовательного
учреждения «Тульское суворовское военное училище Министерства обороны

Российской Федерации» (1 место), за разработку дополнительной
общеобразовательной программы «Лаборатория учебно-исследовательских

проектов «ЗнаниЯ»;
Прянчикову Юлию Анатольевну, заместителя директора государственного

образовательного учреждения  дополнительного образования Тульской области
«Центр дополнительного образования детей», Соколову Татьяну Арнольдовну,

руководителя структурного подразделения государственного образовательного
учреждения  дополнительного образования Тульской области «Центр

дополнительного образования детей», Барскую Галину Александровну, педагога
государственного образовательного учреждения дополнительного образования

Тульской области «Центр дополнительного образования детей» (2 место), за
разработку дополнительной общеобразовательной программы областного
профильного экологического лагеря «Зеленый мир»;

Горшкову Галину Александровну, педагога муниципального казенного
общеобразовательного учреждения «Черепетская средняя общеобразовательная

школа (центр образования) им. Н.К. Аносова», Суворовский район (3 место), за
разработку дополнительной общеобразовательной программы «Основы

экологии»;
в номинации «Программно-методический комплекс лучшей

образовательной практики»:

Завьялову Наталью Николаевну, руководителя структурного
подразделения государственного образовательного учреждения

дополнительного образования Тульской области «Центр дополнительного
образования детей», Гришину Карину Александровну, Федичеву Татьяну
Александровну, педагогов государственного образовательного учреждения

дополнительного образования Тульской области «Центр дополнительного
образования детей» (1 место), за разработку программно-методического

комплекса «Детский ботанический сад в сохранении биоразнообразия Тульской
области»;

Загребневу Анастасию Андреевну, педагога муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Гимназия (центр образования) г. Суворова,

Суворовский район (2 место), за разработку программно-методического
комплекса «Занимательная биология. Проектно-исследовательская

деятельность»;
Кураковскую Татьяну Борисовну, Носонову Ирину Николаевну, педагогов

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Центр
образования № 44 имени Маршала Советского Союза Г.К. Жукова», город Тула

(3 место), за разработку программно-методического комплекса «Коррекционно-
образовательное пространство как фактор успешного сохранения ментального и
эмоционального здоровья детей с особыми образовательными потребностями».

2. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Заместитель

министра образования
Тульской области

Л.Ю. Сорокина

Исп. Волкова Екатерина Евгеньевна,Ekaterina.Volkova@tularegion.ru
Егунова Олеся Сергеевна, Olesya.Egunova@tularegion.ru
Тел.: +7 (4872) 21-23-39

#Приказ_Итоги_» БиоТОП ПРОФИ»

mailto:Olesya.Egunova@tularegion.ru